
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9C63BC294BAEDB18B1990505AB8FEFB



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 045/2014 – Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes para

atender as necessidades deste município.

• Portarias nº 96 a 99/2014

• Portaria Nº 07/2014 - GAB

• Inexigibilidade nº 0036/2014. Contrato Nº 0117/2014

• Dispensas nº 0149 e 0150/2014.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9C63BC294BAEDB18B1990505AB8FEFB



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2014 
 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 045/2014, COM O OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
MUNICÍPIO. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 23 DE 

DEZEMBRO DE 2014, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. 
ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 11 de dezembro de 2014. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC025F6B15D1B898D0F97F223BE58026

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 96/2014 

 
 
 
  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sr.ª RENATA SOARES DE MIRANDA, do 

cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica de Educação Infantil, 

padrão CC-XI, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 1° de dezembro 

de 2014. 

 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 28 de novembro 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D76CFAF9B959FBBA346169280B560B

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 97/2014 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sr.ª CLAUDIA SOUZA DE MORAIS OLIVEIRA, 

do cargo em comissão, de Coordenador Pedagógico das Escolas do Ensino 

Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro. 

 
 
 
 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D76CFAF9B959FBBA346169280B560B

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 98/2014 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. VANESSA LOPES NERES, do cargo em 

comissão, de Coordenadora Pedagógica do ensino Fundamental, padrão 

CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 1º de dezembro 

de 2014. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 2014. 

 
 
 
 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D76CFAF9B959FBBA346169280B560B

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 99/2014 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. LUCICLECIA MOREIRA SOARES, do 

cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica do ensino Fundamental, 

padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 1º de dezembro 

de 2014. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 2014. 

 
 
 
 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D76CFAF9B959FBBA346169280B560B

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 
PORTARIA Nº 07/2014 - GAB 
 
 

Designa o servidor como representante do Município 
junto à Secretaria nacional de Direitos Humanos. 

 
 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, no uso de suas atribuições legais, pelo presente, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o - Fica designado o servidor GUSTAVO SILVA GOMES, representante deste Município 
perante a Secretaria Nacional de Direitos Humanos. 
 
 
 
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Miguel Calmon, 10 de dezembro 2014 
 

 
 

Nadson Roberto Souza Sampaio 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96644795166339EF008FABAED523E8F1

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0036/2014. CONTRATO Nº 0117/2014. Obj: REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSO HUMANOS. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. 

Contratado: JUNQUEIRA AYRES SANTOS CONSULTORIA LTDA - ME. Valor: R$ 22.500,00. 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

389ED3B7A8C66828C3262A615EBC9B4C

quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0149/2014. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANICURE E CABELEIREIRO, NO EVENTO 

DIRECIONADO A CAMPANHA DE ATIVISMO PELO FIM DA VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 10 

DE DEZEMBRO DE 2014. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: GLEIDE MIRANDA 
DE OLIVEIRA. Valor: R$ 625,00. 
 

 

 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9C63BC294BAEDB18B1990505AB8FEFB



quarta-feira, 10 de dezembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0150/2014. Obj: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DO 

VEÍCULO NOVO GOL G6/2013 DE PLACA OKU - 2791, NA GARANTIA, QUE SERVE AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: JOVEMCAR VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 3.338,98. 
 

 

 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9C63BC294BAEDB18B1990505AB8FEFB


		2014-12-10T17:12:26-0300




